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Rastplatser

Det är viktigt att vi hittar rastplatserna 
längs vägen. Jag tror att det gäller 

både på semesterresan och livets resa. 
Rastplatserna innebär återhämtning, paus 
och eftertanke. De påminner oss om att 
inte bara köra på utan ta tid för ett stopp. 
De hjälper oss att finna balansen mellan 
aktivitet och vila, mellan att ge och att ta 
emot.

Även för kyrkan behöver vi finna denna 
balans. Det är viktigt att vi hittar nya 
former för gudstjänster och verksamhet. 
Vi ska inte ge upp i arbetet med att förnya 
och hitta moderna ord för uråldriga san-
ningar. Samtidigt behöver vi få vila i det 
som burit genom århundraden och lita till 
att vår kyrka har funnits i 2000 år och att 
den kommer fortsätta finnas.

I detta blad handlar det om några rast-
platser som kan ge både fördjupning och 
återhämtning. Vi får läsa om våra unga le-
dare som reste till klostret i Taizé. Att vara 
en vecka på denna plats i södra Frankrike 
ger perspektiv och andlig fördjupning – en 
rastplats i livet för både unga och äldre. 

Vidare handlar det om nattvarden, den 
måltid som vi delar med andra kristna över 
hela jorden genom alla tider. Det är en 
kärlekens måltid då vi får ta emot Jesus 
själv. Nattvarden kan även den få vara en 
rastplats där vi hämtar kraft för att orka 
vidare i vardagslivet.

Med önskan om 
Guds välsignelse
Kh Pernilla Cramnell

Som brödet
Som brödet vilar i min hand
så vilar jag i din.
Som jag nu tar emot bröd och vin
så tar du emot mig.
Som jag nu finns här
så kommer du
genom tider och universum
för att vara här,
där jag nu är.
Som jag nu är stilla
och tyst inför dig,
så fyller du mig
med din tystnad.
Som jag nu andas
så andas du i mig
med din heliga Ande.

Bröd och vin och Ande
dessa tre och nu,
ett i mig.

Bön av Lars-Åke Lundberg
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Du är större

Du är större än mitt hjärta, 
du som allting kan och vet,
du som har i dina händer 
Vintergatans hemlighet.
Du som skapade atomen, 
du som sprängde solens skal,
världen den omätligt djupa, 
mäter du med lag och tal.

I psalm nr 27 i psalmboken ger Kerstin 
Anér* en bild av Guds storhet som säger 
väldigt mycket till oss som människor. Vi 
är inte nummer ett, det finns någon som 
är högre. 

De nyheter som dagligen sköljer över 
oss ger en annan bild. Ledare i stora och 
små nationer agerar som om de hade all 
makt i himmel och på jord. Människo
värdet trampas ner i kampen om att vara 
störst och mäktigast. Lidandet i världen 
är stort och vi står maktlösa inför allt som 
drabbar vår värld. Vi kan tycka att vi tap-
par fotfästet.

Mitt i allt detta kan vi få känna en trygg-
het som har sin grund i tron på en Gud som 
är större, en Gud som är evig, en Gud som 
är kärlek och som har allt i sin hand. 

En sådan tro ger ett lugn och en vila 
trots all oro som finns runt omkring oss i 
världen, både nära och långt bort. En oro 
som också finns inom oss själva. 

Gud, som är större än vårt hjärta, kan 
vi också få ha en personlig relation till. En 
relation som är lika nära som den mellan 
barn och föräldrar. En relation som ger 
livsmod och en bottenglädje som bär 
genom livets alla omständigheter. 

Den här spännvidden i Guds väsen har 
Kerstin Anér fångat på ett fantastiskt sätt 
i sin psalmtext. Den sista versen lyder: 

Dagen dör och mörkret stiger. 
Jag är ensam, du är stor.
Om du talar eller tiger 
är du nära som en mor.
Ej på mina svaga böner 
eller tvivel vilar du
som är större än mitt hjärta,
som är evig, som är nu.

Eva Montelius Sahlberg

* Kerstin Anér (1920–1991) författare, 
riksdagsman och litteraturhistoriker
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Vinnande Vetande 
Temat den här gången är fåglar i bibeln. Använd den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, för att 
lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1.	 I Matteus 23:37 liknar Jesus sig själv vid  
en sådan.

2.	 En sorts fåglar som skulle offras i templet. 
Lukas 2:24.

3.	 Duvan är en symbol för denna.  
Markus 1:10.

4.	 En betryckt människa beskriver sig som en 
sådan fågel. Psaltaren 102:7.

5.	 En av de fåglar som skall övernatta på 
pelarkrönen. Sefanja 2:14.	

6.	 Innan tuppen gol gjorde Petrus detta.  
Matteus 26:34.

7.	 Vilken fågel bor i trädens kronor?  
Psaltaren 104:17.

8.	 En av de fåglar som vet när de skall  
återvända. Jeremia 8:7.

9.	 Efter 40 dagar i arken släppte Noa ut en 
sådan. 1 Mosebok 8:6–7.

10.	Gud sa till Mose: Jag har burit er på ……
	 2 Mosebok 19:4.

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka in 
nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:

”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 1 november 2019. 
Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Det senaste numrets kryss med temat TRÄD, där nyckelordet var OLIVTRÄD, 
vanns av Ingrid Johansson, Sysne. Presentkort kommer på posten.
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Ekeby – alla tiders kyrka
Ekeby kyrkas torn reser 
sig högt mot skyn och 
tycks oproportionerligt 
mot övriga kyrkan. 
Kyrkan är en av få 
kyrkor i vårt pastorat 
där byggplanen från 
1200-talet i gotisk stil 
fulltföljts. De flesta 

övriga kyrkobyggen avbröts mellan olika 
byggnadsfaser och kan till exempel ha ett 
romanskt torn från 1100-talet och gotiskt 
långhus och kor från 1200-talet.

Det har i Ekeby, liksom i de flesta fall, 
funnits en tidigare kyrka på platsen, 
tornets nederdel avslöjar det. Dessutom 
är både krucifixet och dopfunten äldre än 
kyrkan. Det äldsta föremålet i kyrkan är 
dock en gravhäll med vikingatida drak
slingor från mitten av 1000-talet, precis 
när Gotland började kristnas.

Det man slås av när man kommer in i 
kyrkan är de många målningarna från olika 

tider. Det tycks som om 
varje århundrade har 
satt sin tydliga prägel 
på kyrkan: gravsten 
från 1000-talet, 
krucifix och dopfunt 
från 1100-talet, själva 
byggnaden med stora 
bilder av alla lärjungar 
från 1200-talet, passionsfris från 1400- 
talet, blomstermålningar från 1600-talet, 
kyrkbänkar och predikstol från 1700-talet 
och då slutligen de stora draperimålning-
arna från 1800-talet. 

Om man öppnar det lilla sakrament
skåpet (ovan) i koret blir man även där 
bemött av fantastiska målningar, dessa är 
från 1200-talet då kyrkan byggdes.

En liten lustig detalj som man kanske 
inte märker i första taget är att kyrk-
bänkarna har olika höjd på manssidan 
och kvinnosidan, det skiljer drygt två 
decimeter.

Krucifixet och dopfunten är från 
1100-talet. Väggmålningarna är från 
1200-, 1400-, 1600- och 1800-talet. 



Resan till Taizé med Unga ledare

Det blev en lite annorlunda midsom-
marafton för elva förväntansfulla 

Taizéresenärer. Vi träffades kl. 11 på hamn-
terminalen i Visby för att ta oss till Stock-
holm och Vällingby där vi skulle övernatta i 
ett radhus. Istället för sill, färskpotatis och 
jordgubbstårta, blev det pizza och tidigt i 
säng, för kl. 04.00 ringde alla klockor och 
de som inte redan stigit upp kom snart på 
benen. Kl. 06.00 var vi alla på Stockholms 
central för att kliva på bussen mot Taizé. 
30 timmars bussresa hade vi framför 
oss. Vi åkte genom Sverige och stannade 
för nya påstigande, sen vidare genom 
Danmark, Tyskland och Frankrike. Söndag 
lunch var vi framme och veckan i Taizé 
kunde börja på riktigt!

Under veckan fylles det på med delta-
gare och mot veckoslutet var vi cirka 1000 
personer av olika nationaliteter som sam-
lades till bön tre gånger om dagen i kyrkan 
och åt mat tillsammans, helst i skugga 
under träd eller tältduk. Som mest var det 
40 grader varmt, så det gick åt mycket 
vatten och vätskeersättning. Vi klarade 
oss ganska bra, tyckte nästan att det blev 
kallt när det på kvällen blev 26 grader.

Livet i Taizé har sin rytm. Dagarna är sig 
ganska lika och börjar med morgonbön i 
kyrkan där nattvard delas ut och därefter 
frukost. På förmiddagen delas man upp i 
åldersgrupper och samlas till bibelstudier 
som någon av bröderna leder, sen samlas 
man i mindre grupper med deltagare från 
olika länder och samtalar om det som 
taizébrodern har gett som tema. Därefter 
blir det middagsbön och lunch.

På eftermiddagen blir det olika aktivi
teter, ofta praktiska uppgifter som 
grupperna får ta hand om. De yngre, 
15–16-åringarna, får arbetsuppgifter ena 
dagen och mer lekfulla saker dagen därpå, 
medan de äldre har lite ”tyngre” arbete 
varje eftermiddag/kväll. Allt praktiskt 
arbete med utdelning av mat, städning av 
området, toaletter m.m. är deltagarnas 
uppgifter att sköta. Alla måste hjälpas åt 
för att det skall fungera på Taizé.

Dagen avslutas med middag, kvällsbön 
och den som vill kan gå till Oyak och köpa 
en kopp kaffe, crepes eller glass innan man 
går till sängs. På Oyak umgås man, träffar 
kompisar från sin grupp och lär känna helt 
nya vänner.

Strax före midsommar reste en grupp med sju unga ledare från Roma
klosters pastorat till klostret Taizé i södra Frankrike. Med på resan var 
också Rune Olofsson, präst i Vänge, Olle Jonsson, församlingsassistent och 
Amanda Söderdahl prästpraktikant.
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”Jag tyckte att det var väldigt skönt att gå 
in lite tidigare och sätta mig, innan den stora 
strömmen kom. Jag satt några minuter i tyst-
nad och bara njöt, sedan kunde jag höra hur alla 
började röra sig inåt, lite som hur det rör sig i en 
myrstack skulle jag nog säga.”

”Trots att alla var från olika länder med 
olika språk och kultur, så skapade vår tro en 
gemenskap. Särskilt under gudstjänsterna, jag 
älskade det!”

”Det bästa med Taizé var alla människor och 
att bli introducerade till ett nytt sätt att leva på 
i en vecka. Det var en annorlunda upplevelse. 
Att gå i kyrkan 3 gånger om dagen, uppleva 
en annan sorts gudstjänst, sättet att hjälpa 
varandra och kunna prata med nästan vem som 
helst och gemenskapen. Det jobbigaste måste 
ha varit värmen, solen och matköerna.”

”Det som jag anser är bland det största i  
Taizé är själva atmosfären. Hur alla är godhjär-
tade och öppna, och att du kan gå fram till några 
du inte alls känner och börja prata med dem. 
Sedan även det lugn som finns, mitt i allt kaos. 
700 personer i en matkö men ändå rullar allting 
på smidigt. Det är ju kaos i köerna men ändå inte. 
Går inte att förklara på något bra sätt.” 

”En annan sak jag gillar med Taizé är tyst-
naden, i kyrkan, i tysta dalen och rent allmänt. 
Tystnaden är härlig - du får chansen att 
reflektera och tänka över allt. Tystnaden ställer 
inga jobbiga frågor, och har inga krav. Och de 
människor som pratar mycket, kan känna ett 
helt annat lugn då de provar på att vara tysta 
ett tag.”

”Det jag saknar mest med Taizé är lugnet och 
enkelheten i livet där. Även fast man gjorde 
saker nästan hela tiden så gjorde förutsägbar-
heten i dagarna att jag kunde slappna av på ett 
annat sätt än vad jag är van vid. Det var något 
jag inte insåg förrän vi kom hem igen.”

”Under min resa till Taizé fick jag lära känna 
mig själv och min tro på ett helt nytt sätt. Vad 
som är det viktigaste i livet blev lite tydligare. 
Jag älskar hur enkelt allt var, vi levde enkelt 
men ändå var allt så stort. Alla hjälpte till och 
drog sitt strå till stacken.”

”Något som jag tyckte var viktigt med Taizé 
och kommer att minnas är den enkla gemen-
skapen i kyrkan och i de sjungna bönerna. Det 
var en mäktig känsla att höra människor från 
hela världen stämma in i en tonsatt version av 
Birgittas bön, på svenska, och också att själv få 
stämma in i böner på latin, franska och tyska.”

	 Taizé är ett kloster i södra Frankrike med 
ett hundratal bröder från 25 olika länder. 
Här samlas varje år tusentals kristna, fram-
förallt ungdomar. Tanken med Taizé är att 
skapa försoning mellan kristna från olika 
kyrkor och länder och leva i gemenskap, 
godhet och enkelhet.

Här kommer några kommenterer och tankar från 
ungdomarna som var med på resan:

Allt arbete sker av frivilliga och ingen får mat 
förrän det finns några som kan ta disken.
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NATTVARDEN – den sista måltiden 
som ännu pågår
I våra kyrkor firar vi regelbundet mässa, vilket är en gudstjänst med 
nattvard då vi delar bröd och vin. Nattvarden kallas för den sista måltiden 
men den pågår fortfarande för att påminna oss om att Jesus är med oss 
alla dagar.

I bibeln berättas om hur Jesus samlade 
sina lärjungar till en traditionell judisk 

påskmåltid. Det var Jesu sista påsk och 
han visste att han skulle dödas. Vid mål-
tiden delade Jesus ett bröd och skickade 
runt det så alla fick del av det. Likaså 
skickade han runt en bägare med vin, som 
alla drack ur. Han sa till sina lärjungar att 
de ska fortsätta träffas och minnas denna 
måltid även efter det att han själv lämnat 
livet på jorden. Även de första kristna 
fortsatte att träffas och äta en måltid till 
minne av Jesu sista måltid med lärjung-
arna. När vi samlas till mässa i våra kyrkor 
är det just det som även vi gör. 

”Nattvarden”. Målning av Leonardo da 
Vinci, föreställande Jesus sista måltid 
tillsammans med lärjungarna.
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Nattvarden är en minnesmåltid men den 
är också ett heligt skeende. I nattvarden 
tror vi att vi blir indragna i Jesu död och 
uppståndelse. Gud är närvarande. Gud 
förlåter oss för det vi har gjort fel. Vi får 
ett löfte om evigt liv och vi får ny kraft. 

När vi firar nattvarden finns alltid först 
möjligheten att få förlåtelse för våra syn-
der. Jesus förlåter oss allt som blivit fel och 
som vi ångrar. Sedan när vi äter brödet 
och dricker vinet så kan vi se det som en 
nystart i vår gemenskap med Jesus.

När vi firar nattvarden ber prästen en 
bön som innefattar en bibeltext med 
Jesu ord vid den sista måltiden. I bönen 
påminns vi om hur Jesus givit sitt liv för 
oss och hur han på ett särskilt sätt är 
närvarande hos oss i nattvarden.

Vid orden ”Kom, nu är allt tillrett” så 
är vi välkomna fram för att ta emot bröd 
och vin. Ibland samlas vi i en halvcirkel i 
koret, ibland knäfaller vi vid altarringen 
och ibland tar vi emot stående en i taget. 
Utöver prästen så kan en kyrkvärd, en ung 
ledare eller någon annan frivillig, vara med 
och dela ut bröd och vin. Vid utdelandet 
av bröd sägs orden ”Kristi kropp för dig 
utgiven” och för vinet sägs ”Kristi blod för 
dig utgjutet”.

Om någon vill gå fram för att vara med i 
gemenskapen runt altarbordet men inte ta 
emot bröd och vin så kan man lägga höger 
hand på vänster axel. Då får man istället ta 
emot välsignelsen.

Kh Pernilla Cramnell

Gud är närvarande. Gud förlåter oss 
för det vi har gjort fel. Vi får ett löfte 

om evigt liv och vi får ny kraft. 

Nattvarden i frikyrkan
Den frikyrkliga nattvardssynen är inte 
enhetlig och lika i alla frikyrkor. Känne
tecknande är att vi tror att nattvards
firandet är en handling som förmedlar 
Guds nåd. När vi samlas för att dela bröd 
och vin formas också en gemenskap  
mellan dem som bekänner sig som kristna. 
Vi ges möjligheten att bli dem vi djupast 
är, i relation till Gud och till varandra. Jesus 
Kristus räcker oss sig själv och visar att 
han är kärlek och liv.

Genom att dela brödet och vinet 
gestaltar vi också vår samhörighet med 
varandra. Som en försmak av den nya ska-
pelsen synliggörs att vi, fast vi är många, 
ändå är en kropp i Kristus. Redan här och 
nu delar vi den kommande världens liv, 
med kristna i alla tider över hela världen. 
Måltiden blir som en försmak av den him-
melska festen. Nattvardens gåvor, brödet 
och vinet, påminner oss om och tydliggör 
nåden och förlåtelsen genom Jesus Kristus 
och hjälper oss att öppna vårt inre mot 
den verklighet som vi bekänner oss till. 

Per Olof Sahlberg
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

	 Församlingsnytt i Dalhems församling 
Dopgudstjänst
17/8	 AGNES Ebba Elisabeth Laxell, Bara Ödekyrka.

Vigselgudstjänster
1/6	 Tenneh Kjellsson & Daniel Björkander, 
	 Bara Ödekyrka.
8/6	 Josefine Nordin & Marcus Uddin, 
	 Grötlingbo kyrka.
8/6	 Daniella Glifberg & Robert Lindvall. 
	 Ekeby kyrka.
	

Dalhemskören 
Vill du sjunga?! 
Till hösten startar 
kyrkokören i 
Dalhem och nya 

och gamla medlemmar häl-
sas varmt välkomna! Kören 
övar torsdagar kl. 19 i 
Dalhems församlingshem 
med start 12/9. För mer 
info och anmälan, kontakta 
kyrkomusiker Ann Helling 
tel: 0498-26 07 23,  
e-post: ann.helling@
svenskakyrkan.se

Barnkören, 10–12 år
Torsdagar kl. 14–15.30 med start 
12/9. Kören har sen våren ett nytt 
namn, Dalhems Unga Röster, DUR. 
Ledare: Ann Helling och Malin  
Wernström.

Kyrkans Unga, 
13 år och uppåt
Tisdagar kl. 19–21 med start den 
17/9. För hela pastoratets ungdomar. 
Det är lite som en ungdomsgård där vi 
träffas och har trevligt. Vi jobbar även 
för julmarknaden i december. 
Ledare: Lena Nordahl. Välkomna!

Musiklekis för föräldra­
lediga med barn
Torsdagar kl. 9.00–10.30 med 
start 12/9. Här träffas föräldralediga 
med barn för att umgås med varandra 
tillsammans med musik. Fika till  
självkostnadspris. Ledare: Olle Jonsson 
och Fia Nohrlander. Välkomna!

Miniorer, 7–9 år 
Måndagar, tisdagar och ondagar 
kl. 14–16. Vi pysslar, leker, sjunger och 
har trevligt tillsammans. Ledare:  
Olle Jonsson och Malin Wernström.

Barn- och ungdomsverksamhet i 
Dalhems församlingshem
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Musiken i Bara hade lite otur med vädret denna sommar, vid några tillfällen blev vi 
tvungna att flytta in i Hörsne kyrka. Trots detta var det en jämn ström av besökare till alla 
de åtta musikkvällarna och som minst var vi 24 åhörare.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Diakoni- och 
biståndsgruppen 
i Dalhem träffas första fredagen varje 
månad kl. 13.30. Under hösten bjuder vi 
in till en Öppet hus-lunch. Datum med-
delas i tidningens predikoturer. 
Kontakta Birgitta Lindqvist, 
tel: 0498-380 21, om du är intresserad av 
att delta i gruppen. 

Präst till Dalhem 
Processen med att rekrytera en ny 
församlingspräst till Dalhem pågår för 
fullt och vi intervjuar för närvarande de 
sökande. Förhoppningsvis har vi en ny 
präst på plats till våren.

Änglavernissage 
Nu börjar det bli en tradition, nästan lika 
etablerad som julen, så på Den Helige 
Mikaels dag, 29/9 kl. 10.00 blir det familje
gudstjänst med änglavernissage även i år. 
Barngrupperna har gjort änglar i alla dess 
former och ställer ut dem i Dalhems kyrka. 
Vi tar även med alla änglar som de turis-
tande barnen har gjort under sommaren. 
Dalhems Unga Röster medverkar.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Hälsning från Janne
I bibeln kan vi läsa om 
anden, om hur den 
blåser och far vart den 
vill. Vi vet inte varifrån 
den kommer eller vart 
den ska. Likaså kan vi 
läsa att allting har sin 

tid. Nu är det förvisso så att all tid är relativ. 
Skillnaden på humöret och måendet en dag 
före respektive en dag efter en semester 
kan illustrera det! Men för min del har jag 
både hoppat, småskuttat åtminstone, och 
låtit tiden gå i takt och vindbyarna lyfta så 
var man plötsligt i ett annat pastorat. Inte 
så långt ifrån er i varken vindhastighet eller 
kilometer men ändå en ny arbetsplats. Jag 
vill tacka er alla som varit så fina och vänliga 
mot mig och min familj. Alla ni som är och 
har varit församlingsråd eller kyrkvärd, 
församlingsbo eller dopförälder, granne  
eller kollega. Tack Staffan Beijer som gav 
oss möjligheten att komma till denna sago-
ö och tack Pernilla för fortsatt förtroende. 
Tack alla! Allting har sin tid. Vinden blåser 
vart den vill. Men det fina med allt är att 
Gud alltid är bredvid.
Eder komminister Janne Manni

Tack Janne! Från pastora-
tet vill vi tacka dig för ditt arbete 
hos oss och önska dig Guds rika 
välsignelse i fortsatt tjänst i 

Klinte pastorat. Söndagen den 15 sep-
tember kl 10 i Endre får vi möjlighet att 
tacka Janne och lyssna till hans avskeds-
predikan. Efteråt samkväm i bygdegården. 
Alla är varmt välkomna!

Musiklekis i Roma
Tisdagar kl. 9–11 i Roma 
bygdegård. För de minsta 
barnen, syskon och deras 

föräldrar. Lek, sång, gemenskap och fika 
till självkostnadspris. Ledare Olle Jonsson 
och Fia Nohrlander. Ingen föranmälan. Vi 
startar tisdagen den 10 september.

Barnkören Campanellerna 
i Endre bygdegård
Torsdagar kl 14-15.30. För barn, 7–11 år. 
Vi sjunger, äter mellanmål, pysslar och har 
andakt. Anmälan: Janne Ahlström, tel: 073-
600 32 27. Start 12 september.

Dagledigträffar 
i Björkegården För dig som vill 
träffa andra, möta spännande gäster
och dricka en kopp kaffe. Buss avgår 
kl. 12.45 från Hammaren-Ekgatan-Press-
byrån-Hantverksgatan-Roma kyrka.
Torsdagen den 3 oktober kl. 13–15. 
”Psalmvisor, skåpmat och lånat” med 
Tomas Boström.
Torsdagen den 14 november kl. 13–15.	
”Katthammarsviks rökeri – dess historia 
och utveckling” med Kjellis Jakobsson och 
Fredrik Pettersson.
Torsdagen den 5 december kl. 13–15.
Adventsfika i Östergarns prästgård.
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Kvartersträffar i Roma Onsdagar kl. 14–15.30. 
11 september, 9 oktober, 13 november och 11 december. Vi fikar 
tillsammans och samtalar om stort och smått på Ekgatan 66, Romakloster.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

	
Dopgudstjänster
15/6	 ODA Gerd Ingrid Ahlgren,  

Hejdeby kyrka.
16/6	 MOLLY Rebecka Marianne Ansin, 

Björke kyrka.
16/6	 RUT Kerstin Vedin Skärström,  

Barlingbo kyrka.
7/7	 KALLY Annie Svea Lindberg,  

Follingbo kyrka.
27/7	 ELIN Estelle Mercier Hoffman,  

Endre kyrka.
27/7	 EMIL Einar Nils Hoffman Winarve, 

Endre kyrka.
28/7	ESKIL Nils Gustaf Karlsson Hallin, 

Roma kyrka.
1/8	 GRETE Margit Maria Edman,  

Roma kyrka.

Församlingsnytt i Roma 

Sopplunch på 
Björkegården
Torsdagen den 17 oktober 
kl. 12.30–14.30.Trevlig ge-
menskap över en tallrik soppa 

eller gröt med inbjuden gäst. Anmälan 
tisdagen före till pastorsexpeditionen, 
tel: 0498-500 31. Buss avgår kl. 12.15 
från Hammaren-Ekgatan-Pressbyrån-
Hantverksgatan- Roma kyrka. 

Knyppling 
i Roma Måndagar 
kl. 18 i Roma prästgård. 
För mer information 
kontakta 
Åsa Engelhardt, 
tel: 0498-550 21.

Kultur och studiecirklar i Romaklosters 
pastorat sker i samarbte med

1/8	 ALLAN Harald Martin Edman,  
Roma kyrka.

17/8	 SIGNE Catrin Susanne Fristedt,  
Follingbo kyrka.

31/8	 ELLIE Elsa Elvira Skarphagen, Roma kyrka.

Vigselgudstjänster
1/6 	 Maria Sjöman & Anton Jalmelid,  

Rone kyrka.
10/8	Sara Jonsson  & Björn Eriksson,  

Björke kyrka.
10/8	Simone Jakobsson & Emanuel Hallgren, 

Follingbo kyrka.

Begravningsgudstjänst
14/6	 Jean Karlsson, Allhelkgaonkapellet, Visby.
12/7	 Ingrid Gardell, Endre kyrka.
29/7	Inga-Britt Mickelsson, Roma kyrka.
30/7	Sune Jakobsson, Follingbo kyrka.
16/8	 Kerstin Ögger, Barlingbo kyrka.
.
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Församlingsnytt i Vänge 
Dopgudstjänster
14/7	 MILLE Kurt Håkan Larsson, 

Vänge kyrka.
3/8	 TEDDY Karl Bror Rudberg,  

Buttle kyrka.
Vigselgudstjänster
1/6 	 Siri Siggelin & Johan Larsson 

Havdhems kyrka.
13/7	 Elin Stenberg & Emil Knutsson 

Olsson, Halla kyrka.
20/7	 Sofia Hoas & Lars Thomsson, 

Asunden.	
Begravningsgudstjänster
5/7	 Alvar Olsson, Allhelgonakapellet.
11/7 	 Carl-Runo Löf Zarges  

Allhelgonakapellet.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Samtalscirkel om Selma Lagerlöfs 
böcker om Jerusalem

Selma Lagerlöf har skrivit många böcker, 
bland annat böckerna om Jerusalem. Under 
kommande höst och vår inbjuder vi till en 
samtalscirkel där vi läser och samtalar om 
Semla Lagerlöfs böcker om Jerusalems-
fararna. Vi läser del ett i höst och del 
två till våren. Vi planerar att samlas fyra 

tisdagskvällar under hösten och fyra till våren. Ingen kostnad för 
studiecirkeln, utom inköp av böckerna. 

Anmälan till samtalscirkeln lämnas till Rune Olofsson, 
tel: 0498-26 07 18 eller e-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se.
Studiecirkeln arrangeras i samarbete med studieförbundet Sensus.

RESA TILL INGMARSPELEN I DALARNA
Som en fortsättning på samtalscirkeln planerar vi att nästa sommar ordna en resa 
till Nås i Dalarna för att se Ingmarspelen, om det finns intresse. Resan är ingen 
förutsättning för att vara med i studiecirkeln och sker till självkostnadspris. 

Kyrkogårdsvandring 
i Vänge
Den 15 september efter gudstjänsten 
i Vänge kyrka kl. 10 fortsätter vi vår 
kyrkogårdsvandring där vi tillsammans 
berättar om människor vi minns.

Skördemässa i Halla kyrka 
den 13 oktober kl. 10. 
Efter mässan är alla välkomna 
på lunch och skördeauktion i 
Halla bygdegård. Intäkterna går till 
Världens barn. Alla är välkomna att 
skänka gåvor till auktionen – allt 
från blommor och grönsaker till 
sylt, saft och bröd. 
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Öppna kyrkor under Allhelgonahelgen
Allhelgonahelgen är en stor och viktig helg för många. Vi smyckar 
våra gravar och minns dem som levt före oss. 
Veckan före kommer kyrkorna i Buttle, Halla, Guldrupe, Sjonhem, 
Viklau och Vänge att vara öppna för besök och andakt. 
Fredag den 1 och lördag den 2 november, kl. 14–17
försöker vi att finnas på plats i varje kyrka med en enkel kopp 
kaffe och tid för samtal för den som vill.
Lördag 3 november är det Mässa med enkelt kyrkkaffe i Buttle 
kyrka kl. 10. Söndag 4 november har vi en meditativ minnes-
gudstjänst i Vänge kyrka kl. 18 med musik, dikt och sånger som vill 
hjälpa oss att finna uttryck för sorg och saknad.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Torsdag 19 september i Vänge bygdegård kl. 12.00.  
Bimbi Ollberg – präst och fågelskådare – berättar om  
”Gotlands fåglar – igår, idag och imorgon”.

Torsdag den 17 oktober i Buttle hembygdsgård  
kl. 12.00. Vi hoppas att ungdomarna som besökte Taizé i 
somras kommer och berättar om sina upplevelser, men det 
är ännu oklart om de får ledigt från skolan.

Torsdagen den 14 november i Halla bygdegård 
kl. 12.00. Allsång. Tillsammans sjunger vi gotländska sånger 
under ledning av vår kantor Per Farinder. 

Välkommen till höstens lunchträffar
Våra lunchträffar är en möjlighet att umgås en stund mitt på dagen till en enkel 
måltid. Till varje sammankomst bjuder vi in en eller flera gäster som underhåller 
eller berättar om något intressant. 

Vänges likvagn fick åter vara i tjänst under augusti då 
en privatperson hyrde vagnen för en sista färd för sin 
anhörige. Färden gick från avskedsrummet på Visby lasa-
rett till Visby norra kyrkogård. Vagnen som renoverades 
2008 förvaras i Halla och användes från 1914 till 1955.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Barn- och 
ungdomsaktiviteter
ELIM, KATTHAMMARSVIK
Öppet hus, fredagar kl. 19.15–21 från åk 4.

Söndagsskola, söndagar kl. 10–11.
Aktiviteterna är öppna för alla barn och 
ungdomar som vill vara med!

PRÄSTGÅRDSFLYGELN, KRÄKLINGBO
Kyrkis, för barn 0–5 år med föräldrar, 
onsdagar kl. 10–12.

Sjung i kör
Östergarns kyrkokör Onsdagar 
kl. 19–21, Prästgårdsflygeln, Kräklingbo. 
Nya medlemmar hälsas välkomna. 
Körledare: Sofia Lilja, tel. 0768-23 00 08.
Kräklingbo manskör 
Måndagar kl. 19–21.30, Anga gamla skola.
Körledare: Jens Friis-Hansen, 
tel. 0703-58 67 54.

Höstmarknad
Lördagen den 2 november kl. 12–15 
Årlig höstmarknad med Gammelgarns och 
Östergarns kyrkliga syförening i Gammel-
garns bygdegård. Försäljning, kaffeserve-
ring och lotterier. Välkomna!

Ge för livet
Traditionsenligt kommer vi un-
der hösten att samla in pengar 
till sjuk- och hälsovårdsinsatser 
i Centralafrikanska republiken 

(CAR/RCA). Som vanligt finns vi på 
Kräklingbo marknad den 14 septem-
ber med brödförsäljning och med insam-
lingsbössor vid Tempo i Katthammars-
vik fredagen den 25 och lördagen den 
26 oktober. Avslutande insamlingsfinal 
i Elim, Katthammarsvik i samband med 
Musikcaféet den 9 november kl. 19.
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Musikcafé 
”En salig blandning” 
med finalinsamling för Ge för livet 
i Elim, Katthammarsvik lördagen 
den 9 november kl. 19.00.
Medverkan av Ostbandet.

Välkommen 
Mari! Första advent 
välkomnar vi Östergarns 
nya församlingspräst  
Mari Jansson, i samband 
med adventsgudstjäns-
ten i Östergarns kyrka 

kl. 13. Efteråt är alla välkomna med på 
adventskaffe i bygdegården

Grattis Helena! 21 maj föddes lille 
Harry in i familjen Stenhammar och vi säger 
därför grattis till Helena, vår tidigare för-
samlingspräst i Östergarn. I slutet av som-
maren flyttade Helena tillsammans med sin 
familj till Vreta kloster där hennes man Emil 
fått tjänsten som kyrkoherde.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Ett skepp kommer lastat …
I början på sommaren fylldes drygt 30 
banankartonger med material till babypaket 
med destination sjukhuset i Gamboula i 
Centralafrikanska republiken. Filtar, koftset, 
skjortor, trosor m.m. hade under vintern 
och våren tillverkats av många flitiga 
händer, de flesta med anknytning till sy-
föreningen som under vårterminen mötts 
i Elimkapellet. Via en depå i Västergötland 
transporteras kartongerna så småningom 
med containerfartyg till Kamerun och 
sedan på dåliga vägar till Gamboula.

	 Församlingsnytt i Östergarn 
Dopgudstjänster
29/6	 WILLIAM Fossati Stenström,  
	 Sysne Udd.	
13/7	 LO Karin Astrid Möllerström,  
	 Östergarns kyrka. 	  
3/8	 VIDAR Gustav Nordahl, 
	 Östergarns kyrka.
11/8 	 CLARA Kerstin Ann-Britt Fridlund, 	
	 Kräklingbo kyrka.
31/8	 SAM Karl Simon Buskas,  
	 Gammelgarns kyrka.
7/9	 Erik Benny MALTE Dahlström,  
	 Ala kyrka.

Vigselgudstjänster
8/6	 June Norrby & Bo Karlsson, 	
	 Kräklingbo kyrka.
8/6	 Olivia Jupiter & Anders Lindblad, 	
	 Östergarns kyrka.
3/8	 Maria Vesterlund & Markus  
	 Nordahl, Östergarns kyrka.

6/8	 Anita Johansson & Nils Karlsson,  
	 Ala, i hemmet.
10/8	 Helena Klintström & Sverker Eriksson, 	
	 Gammelgarns kyrka. 
16/8	 Linda Henningsson & Henrik Odén,  
	 Gammelgarns kyrka.
17/8	 Ida Wiberg & Henrik Thorén,  
	 Kuppen, Herrvik.	
31/8	 Caroline Törn & Magnus Buskas,  
	 Gammelgarns kyrka.

Begravningsgudstjänster 
14/6	 Hanna Hagvall, Östergarns kyrka.
19/6	 Ulla Lagergren, Östergarns kyrka.
28/6	 Claes Edmark, Ala kyrka.
5/7	 Sture Hägglund, Östergarns kyrka.
12/7  	 Sten Nordin, Östergarns kyrka.
26/7	 Margaretha Nyberg, Gammelgarns kyrka.
1/8	 Inga Olofsson Kräklingbo kyrka.
21/8	 Iris Gahnström, Östergarns kyrka.
29/8	 Erik Johansson, Anga kyrka.
6/9	 Gunilla Åström, Ala kyrka.

Fo
to

: S
ah

lb
er

gs
.

UNDER ALLHELGONAHELGEN är Ala och Östergarns kyrkor öppna för besökare 
fredagen den 1 och lördagen den 2 november kl. 14–17.
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Många små sedlar 
kan göra stor 
skillnad i arbetet 
runt om i världen 
för barns rätt till 
hälsa, skola och 
trygghet. 

125 kronor räcker till att starta 
en kurs i jordbruksteknik i Etiopien. 

330 kronor räcker till att starta 
en självhjälpsgrupp för kvinnor i 
Burma.

500 kronor räcker till en fot
protes till ett barn i Afghanistan 
som trampat på en mina.

Insamlingen för Världens Barn pågår 
hela året, men den intensivaste 
perioden är 27 september till 5 oktober. 

Insamling för Världens Barn

Världens Barn 
tar emot dina gamla sedlar!
Visste du att det finns 5,7 
miljarder kronor i ogiltiga 
sedlar runt om i landet? 
Det är pengar som inte går att 
handla för men genom Världens 
Barn kan de få sitt värde igen då 
organisationen har möjlighet att 
växla in dessa hos Riksbanken.  
Lämna dina gamla sedlar vid 
insamlingen i Roma 27 septem-
ber till 5 oktober.

Världens Barn är en av Sveriges största insamlingar och en kampanj 
där olika hjälporganisationer samverkar. Svenska kyrkan är en av dessa. 

Så här ger du din gåva:
Under perioden 25 september till 5 oktober 
finns vi på plats utanför matbutikerna i Roma. 
Det går också bra att ge en kollektgåva vid besök 
vid några av våra gudstjänster under denna period. 
Du kan även ge en gåva via:
SMS till 72905
skriv LIV och ge 100 kr, skriv HOPP och ge 50 kr
Swish 9001223
Bankgiro 900-1223
Plusgiro 90 01 22-3

Vill du hjälpa till att samla in 
pengar utanför matbutikerna i 
Roma vid något tillfälle under 
perioden 27 september till 
5 oktober är du välkommen 
att höra av dej till Olof Jonsson, 
tel: 070-236 47 61.

2018 BLEV RESULTATET PÅ FANTASTISKA 86,7 MILJONER KRONOR I HELA LANDET! 
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Kalendarium 10 SEPTEMBER–4 DECEMBER

TISDAG 10 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 11 SEPTEMBER 
14.00	 SALTERIET, KATTHAMMARSVIK. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

LÖRDAG 14 SEPTEMBER 
KRÄKLINGBO MARKNAD.  
”Ge för livet”-försäljning på marknaden 
(Bröd mottages tacksamt).

SÖNDAG 15 SEPTEMBER
13 efter trefaldighet
10.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 ENDRE KYRKA. Mässa med  

avskedspredikan av Janne Manni. 
Grupp ur Campanakören med
verkar. Samkväm i bygdegården.

10.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.  
Kyrkogårdsvandring. Medtag gärna 
kaffekorg.

11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

19.00	 BJÖRKE KYRKA.  
Musik, ord och tanke.

TISDAG 17 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 18 SEPTEMBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 19 SEPTEMBER 
12.00	 VÄNGE BYGDEGÅRD.  

Lunchträff med Bimbi Ollberg: 
”Gotlands fåglar – igår, idag och 
imorgon”.

SÖNDAG 22 SEPTEMBER
14 efter trefaldighet
10.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00	 GULDRUPE KYRKA Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst i Betel, Slite.
14.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
19.00	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst 

med kören Vokalen samt Campana.

TISDAG 24 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

SÖNDAG 29 SEPTEMBER
Den helige Mikaels dag
10.00	 DALHEMS KYRKA. Familjeguds-

tjänst med änglavernissage. 
10.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
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SÖNDAG 13 OKTOBER
Tacksägelsedagen
10.00	 HEJDEBY KYRKA.  

Gudstjänst med Romaklosters kör.
10.00	 HALLA KYRKA.  

Skördegudstjänst med barnkören, 
Kyrklunch. Skördeauktion.  
Behållningen gå till Världens barn.

11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.  
Manskören.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

19.00 	BJÖRKE KYRKA. Taizémässa.
19.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.  

Dalhemskören.

TISDAG 15 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 16 OKTOBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 17 OKTOBER
12.00	 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD. 
	 Lunchträff. Om möjligt kommer 

ungdomarna som var med till Taizé i 
somras och berättar om sitt besök. 

SÖNDAG 20 OKTOBER
18 efter trefaldighet
10.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00	 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00	 SJONHEMS KYRKA. Taizémässa.

11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
18.00	 BUTTLE KYRKA.  

Gudstjänst. 
19.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

”Söndagskväll” – ekumenisk  
sångkväll.

19.00	 BARLINGBO KYRKA.  
Gudstjänst.

MÅNDAG 30 SEPTEMBER
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskåren 

träffas hos Gunila Ågren Ahlby  
och Sigvard Lindqvist, Ala.

TISDAG 1 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 2 OKTOBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 6 OKTOBER
16 efter trefaldighet 
11.00	 ESKELHEMS KYRKA.  

Kontraktshögmässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst.

TISDAG 8 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 9 OKTOBER
14.00	 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.
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19.00	 ALA KYRKA. ”Söndagskväll”  
– ekumenisk sångkväll.

19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Musikguds-
tjänst ”Hela kyrkan sjunger” med 
Campanakören och husbandet.

TISDAG 22 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

SÖNDAG 27 OKTOBER
19 efter trefaldighet
10.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst. Enkelt kyrkkaffe.
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa.
19.00	 EKEBY KYRKA.  

Mässa, Dalhemskören.
19.00	 ENDRE KYRKA. Mässa. 

MÅNDAG 28 OKTOBER
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskåren 

träffas hos Siri Nordahl, Östergarn.

MÅNDAG 28 OKTOBER –
LÖRDAG 2 NOVEMBER
Kyrkorna i pastoratet är öppna för 
besök och andakt.
Fredag 1 november och lördag  
2 november kl. 14–17 försöker vi finnas 
på plats i kyrkorna med en kopp kaffe och 
möjlighet till en stunds samtal. 

TISDAG 29 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 30 OKTOBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
	
LÖRDAG 2 NOVEMBER
Alla helgons dag
10.00	 BUTTLE KYRKA.  

Mässa. Enkelt kyrkkaffe.
12.00–15.00 GAMMELGARNS  

BYGDEGÅRD. Kyrkliga  
syföreningens Höstmarknad.

14–17 	 Kyrkvärdar finns på plats i kyrkorna 
med en kopp kaffe och möjlighet till 
en stunds samtal.

16.00	 DALHEMS KYRKA.  
Minnesgudstjänst med solister.

17.00	 BARLINGBO KYRKA. Minnesguds-
tjänst med Campanakören.

18.00 	ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst 
med Romaklosters kör.

19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Minnesguds-
tjänst. Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 3 NOVEMBER
Söndag efter alla helgons dag
10.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00	 VÄNGE KYRKA. Minnesgudstjänst. 

Romaklosters kör.
19.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.

TISDAG 5 NOVEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.
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ONSDAG 6 NOVEMBER
14.00	 KLUBBSTUGAN ÖSTERGARN.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

LÖRDAG 9 NOVEMBER
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”  
med Ostbandet. Finalinsamling till 
”Ge för livet”.

SÖNDAG 10 NOVEMBER
21 efter trefaldighet
10.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa.  

Avtackning av Britt Stenfeldt.  
Kyrklunch i församlingshemmet

11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
14.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.

TISDAG 12 NOVEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 13 NOVEMBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 14 NOVEMBER
12.00	 HALLA BYGDEGÅRD.  

Lunchträff. Allsång med  

Gotländska sånger under leding av 
Per Farinder.

SÖNDAG 17 NOVEMBER
Söndag före domsöndag
10.00	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa. 
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Högmässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00	 HALLA KYRKA. Önskepsalmer.
19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

”Söndagskväll” – ekumenisk  
sångkväll.

19.00	 ROMA BYGDEGÅRD.  
Musikcafé med Romaklosters kör 
och Melinska kapellet.

TISDAG 19 NOVEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

SÖNDAG 24 NOVEMBER
Domsöndag
10.00 	HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 	SJONHEMS KYRKA. Mässa  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa.  

Manskören.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00 	GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 25 NOVEMBER
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskåren 

träffas hos Anna Jansson,  
Östergarn.

Kollektgåva via Swish Det går bra 
att swisha kollektgåvan i samband 
med gudstjänst. Prästen informerar 
om det nummer som gäller för den 
aktuella kollekten.
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TISDAG 26 NOVEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 27 NOVEMBER 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 1 DECEMBER
1 i Advent
10.00 	DALHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst.
10.00 	GULDRUPE KYRKA. 
	 Familjegudstjänst. Adventskaffe.
13.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Advents-

gudstjänst med välkomnande av 
Östergarns nya församlingspräst 
Mari Jansson. Kyrkokören medver-
kar. Adventskaffe i bygdegården. 

14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim.

16.00 	AKEBÄCKS KYRKA. Återöppnande 
av kyrkan med biskop Thomas.  
Efteråt samkväm i församlings-
hemmet 

18.00	 BUTTLE KYRKA.  
Adventsgudstjänst.  
Romaklosters kör. Adventsgröt i 
hembygdsgården. 

18.00	 ENDRE KYRKA.  
Adventsgudstjänst med  
Campanakören. Endre-Hejdeby 
Rödakorskrets bjuder på 

	 adventsfika i bygdegården.
19.00	 ROMA KYRKA.  

Adventsgudstjänst. Adventsfika i 
bydgegården.

ONSDAG 4 DECEMBER
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet med  
adventskaffe.

Restaureringen av Akebäcks kyrka är klar. Bland 
annat har väggar och valv rengjorts och sten, trä 
och muralt måleri konserverats. Söndagen den 
första advent kl. 16 öppnas kyrka åter under 
medverkan av Biskop Thomas. Efter gudstjäns-
ten är alla välkomna till samkväm i församlings
hemmet.

Återöppnande av Akebäcks kyrka första advent



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14 
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: 
romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Vakant.
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 0498-26 07 19, t.o.m. 20190930

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent 
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister 
Helena Stenhammar (föräldraledig) 
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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